\
Estado do Ceará

Câmara Municipal de Limoeiro do
Norte
Legislando com compromisso e determinação.

REQUERIMENTO N.o _ ....•.«;:..9::..;9~__ --:12021-VEREADORA LfvlA MAlA

Limoeiro do Norte, 02 de Junho de 2021.

A Vereadora signatária, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental em vigor, vem respeitosamente requerer ao Sr. HERALDO DE HOLANDA

GUIMARÃES, Presidente desta casa, que seja Oficiado, junto Exmo. Sr. Chefe do

Executivo de Limoeiro do Norte, José Maria de Oliveira Lucena, solicitando gestão

junto aos órgãos competentes, no sentido de estudar a viabilidade de reformar a

ponte do Rio Jaguaribe na CE-265, via que dá acesso ao Município, principalmente a

zona Urbana de Limoeiro do Norte.

Segundo os moradores ou as pessoas que trafegam sobre a referida

ponte, a mesma está com sua estrutura comprometida, precisando de cuidados

técnicos, pois em algumas partes, a estrutura de ferro está a mostra, como também

a parte em que o concreto sofre erosão, comprometendo toda sua estrutura ao longo

do tempo. Sabendo que acima da ponte está uma CE, que vive em constante tráfego

de veículos de vários tipos, a atenção voltada para essa estrutura se faz necessária

por parte das autoridades competentes. PROTOCOLO
Câmara Mun limoeirO do Norte
PROTOCOLO N' Q -1113

Segue em anexo fotos da Ponte do Rio Jaguaribe:
o 2 JUN. 2021

Horário: 11:QQ

~el

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - PABX (88) 423-4140/ fAX (88) 423-3006/
GAB (88) 423-4078

CNPJ 01.836.913/0001-05 -CEP: 62930-000

1 O JUN. 2021

APRESENTMJO EM SESSi,O
or';;D(NÁRIA

REALIZADA AOS

CÂMARA M. UM. DO NORTE

~ Estado do Ceará

• Câmara Municipal de Limoeiro do
Norte
Legislando com compromisso e determinação.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. protestos

de estima e elevado apreço.

Atenciosamente,

Lívia Meneses Maia
Vereadora

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - PABX (88) 423-4140/ fAX (88) 423-3006/
GAB (88) 423-4078

CNPJ 01.836.913/0001-05 -CEP: 62930-000

~ Estado do Ceará

• Câmara Municipal de Limoeiro do
Norte
Legislando com compromisso e determinação.

ANEXO: FOTOS DA PONTE DO RIO JAGUARIBE CE-265

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - PABX (88) 423-4140/ fAX (88) 423-3006/
GAB (88) 423-4078

CNPJ 01.836.913/0001-05 -CEP: 62930-000

••
Estado do Ceará

Câmara Municipal de Limoeiro do
Norte
Legislando com compromisso e determinação.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - PABX (88) 423-4140/ fAX (88) 423-3006/
GAB (88) 423-4078

CNPJ 01.836.913/0001-05 -CEP: 62930-000